
»ÃÐ¨íÒ»�§º»ÃÐÁÒ³ òõöø

ÍíÒàÀÍá¡Å§ ¨Ñ§ËÇÑ´ÃÐÂÍ§

á¼¹¡ÒÃ´íÒà¹Ô¹§Ò¹

¢Í§

à·ÈºÒÅµíÒºÅº�Ò¹¹Ò



 

 

  

ประกาศเทศบาลตำบลบานนา 
เร่ือง    ประกาศใชแผนการดำเนนิงาน ประจำปงบประมาณ  2568 

……………………………….. 
 

  ตามที่คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา ไดดำเนินการจัดทำ
รางแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568 และคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา              
ไดพิจารณาเห็นชอบรางแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568 เม่ือวันที่ 24 กันยายน 2567               
เปนที่เรียบรอยแลว 

  เพื่อใหการบริหารงานและการดำเนินงานตามแผนพัฒนาของเทศบาลเปนไปอยางเหมาะสม
และมีประสิทธิภาพ รวมทั้งเปนเคร่ืองมือในการติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงานอาศัยอำนาจตามความใน 
ขอ 26 (2) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน                
พ.ศ.๒๕๔๘  แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  จึงประกาศใชแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568   

  จึงขอประกาศใหทราบโดยทั่วกัน   

 ประกาศ  ณ  วันที่   25  เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2567 

  

 

              ( นายสมคิด  ปะสิ่งชอบ) 
           นายกเทศมนตรีตำบลบานนา 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



คำนำ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับที่ 2) 

พ.ศ. 2559 ขอ 27 วรรคหนึ่ง ไดกำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินตองจัดทำแผนการดำเนินงานใหแลวเสร็จ

ภายในสามสิบวันนับแตวันประกาศใชงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ รายจายเพ่ิมเติมงบประมาณจาก

เงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงานและโครงการจากหนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงาน

ราชการอ่ืนๆ ที่ตองดำเนินงานในพ้ืนที่องคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณ นั้น 

เทศบาลตำบลบานนา ไดจัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพ่ือใหเปนแนวทาง

ในการดำเนินการมีความชัดเจนในการดำเนินงาน และมีการประสานงาน บูรณาการทำงานกับหนวยงาน เพ่ือให

การบริหารงานเทศบาลตำบลบานนา มีประสิทธิภาพสามารถลดขั้นตอนการดำเนินงานมีการติดตามประเมินผล

เมื่อสิ้นป เกิดประโยชนสูงสุดและสามารถตอบสนองความตองการของประชาชนไดเปนอยางดี 

 

                                                                                                        เทศบาลตำบลบานนา  

อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

 
เรื่อง                                                                                                                      หนา 

สวนที่ 1 

 บทนำ                                                                                                                1-5        

สวนที่ 2 

 บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ                       6-8 

 บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ                               09-37 

 บัญชีครุภัณฑ            38-47 

  

  

                                                           



1 
  

 
 

สวนท่ี 1 
 

บทนำ 
 
1.1  บทนำ 
 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง
ทองถิ่น พ.ศ.2548 และที่แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
จัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น และแผนการดำเนินงาน 

“แผนการดำเนินงาน” หมายความวาแผนการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่นที่
แสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินประจำปงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงานเปนแผนท่ีแยกมาจากแผนพัฒนามีลักษณะเปนแผนการดำเนินการ
(Action Plan) จัดทำหลังจากที่ไดมีการจัดทำงบประมาณรายจายประจำปแลวเปนการรวบรวมขอมูลจากทุก
หนวยงานท่ีจะเขามาดำเนินการในพื้นที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่นโดยแสดงถึงเปาหมายรายละเอียด
กิจกรรมงบประมาณระยะเวลาที่ชัดเจนและแสดงถึงการดำเนินงานจริงในปงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงาน  เปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารเพื่อควบคุมการ
ดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

เทศบาลตำบลบานนา  ไดจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ซึ่งเป็นแผน
ระยะยาวมากำหนดทิศทางการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ินทั้งในดานสังคมเศรษฐกิจ และ
สิ่งแวดลอมเพือ่เป็นกรอบแนวทางในการดำเนินงาน ภายใตวิสัยทัศนที่ต้ังไว คือ “คุณภาพชีวิตและ
เศรษฐกิจดี มีระบบโครงสรางพื้นฐานครบครัน พรอมสรรทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สอดคลองการ
บริหารจัดการเย่ียม เต็มเปยมดวยการมีสวนรวมของประชาชน”  โดยสอดคลองกับแผนพัฒนาจังหวัดกลุม
จังหวัด กรอบยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดแผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแหงชาติและนโยบายของผูบริหารท่ีแถลงไวกับสภาเทศบาลตำบลบานนา 

ยุทธศาสตรการพัฒนาของเทศบาลตำบลบานนา  ประกอบดวย 7 ดาน ดังนี้ 

1.ดานทรัพยากรมนุษยและสังคม 

2.ดานเศรษฐกิจ 

3.ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

4.ดานแหลงน้ำ 

5.ดานการเมืองการบริหาร 

6.ดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

7.ดานสงเสริมและพัฒนาตำบลบานนาใหมีความพรอมรองรับการเขาสูประชาคม 

   เศรษฐกิจอาเซียน 

 

 

 

 

 



2 
  

 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตำบลบานนา จึงมี
ความสอดคลองกับแผนพัฒนาทองถิ ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของเทศบาลตำบลบานนา ซ่ึงแสดงถึง
โครงการ/กจิกรรมที่เทศบาลตำบลบานนาจะดำเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ที่ไดรับการจัดสรร
หรือตั้งงบประมาณสำหรับดำเนินการเรียบรอยแลวและกำหนดชวงระยะเวลาในการดำเนินงานใหมีความ
ชดัเจน 

 
 
 
 
 

ภาพแสดงความสัมพันธระหวางแผนพัฒนาทองถิ่นกบัแผนการดำเนินงาน 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

1.2  วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 
1.เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการและกิจกรรมในปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ตาม

กรอบการพัฒนาของแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของเทศบาลตำบลบานนา 
  2. เพื่อใหการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบานนา มีความชัดเจนในการปฏิบัติงานมากข้ึน 
  3. เพื่อใหสามารถติดตามประเมินผลการดำเนินงานไดสะดวกและมีประสิทธิภาพมากยิ่งข้ึน 

1.3  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ก าร จัดทำแ ผ น ก า รดำเนินงานข อ ง เทศบาลตำบลบานนา ป ระ จ ำป งบ ป ร ะม าณ                    

พ.ศ. 2568 ไดดำเนินการจัดทำตามขั้นตอนของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 หมวด 5  ขอ 26 สรุปไดดังน้ี 

ขั้นตอนท่ี ๑ การเกบ็รวบรวมขอมูล  

คณะกรรมการสนับสนนุการจัดทำแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลบานนา จัดเก็บรวบรวม
ขอมูล โคร งก ารพัฒ นาแล ะกิจ ก รรมของ เทศบาลตำบลบานนา ที่ ไดตั้งงบ ประมาณ ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 และโครงการที่หนวยงานอื่นๆท่ีดำเนินการจริงในพื้นที่ของเทศบาลตำบล                
บานนา 

 

 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน 

งบประมาณรายจายประจำป 
 

แผนการดำเนินงาน 
 



3 
  

 
 

ขั้นตอนท่ี ๒  การจัดทำ“ราง”แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

คณะกรรมการสน ับสน ุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา  จัดทำ“ราง”
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ . 2568 โดยพิจารณาจัดหมวดหมูใหสอดคลองกับ
ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงานที่กำหนดไวในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของเทศบาล
ตำบลบานนาโดยมีเคาโครงแผนการดำเนินงาน 2  สวน คือ 

สวนที ่๑ บทนำ 
สวนที่ 2 บัญชโีครงการ/กิจกรรม 

ขั้นตอนท่ี 3 การพิจารณา“ราง”แผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา  เสนอ“ราง”แผนการ

ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณพ.ศ . 2568 ที่จัดทำเสร็จ เรียบรอยแลวให คณะกรรมการพัฒนา
เทศบาลตำบลบานนา พจิารณา 

ขั้นตอนที่ 4 การประกาศแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลบานนา  เสนอผูบริหารประกาศเปน แผนการดำเนินงาน 

ประจำปงบประมาณพ.ศ. 2568 และประกาศใหประชาชนทราบภายในสิบหาวันนับแตวันที่ประกาศ 
และประชาสัมพันธผานเว็บไซต www.banna-klaeng.go.th อยางนอยสามสบิวัน 

 
 

จากการดำเนินงานขางตนสามารถเขียนเป็นแผนภูมไิดดังนี ้
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

คณะกรรมการสนับสนุนการ
จัดทำแผนพัฒนาเทศบาล 

ตำบลบานนา 

1. รวบรวมแผนงาน/โครงการ 

2. จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 
 
การเสนอรางแผนการดำเนินงาน 

คณะกรรมการพัฒนา 
เทศบาลตำบลบานนา 

3. พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 

การเสนอรางตอผูบริหารเทศบาล
ตำบลบานนา 

ผูบรหิารเทศบาลตำบลบานนา 4. ประกาศใช 



4 
  

 
 

1.4   ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 
             1. เกดิความชดัเจนในการบริหารงานภายใตแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) ของ
เทศบาลตำบลบานนา 
              2. ทำใหทราบถึงรายละเอียดของโครงการพัฒนา/กิจกรรมที่จะดำเนนิการจริงในปีงบประมาณ
พ.ศ.2568  รวมระยะเวลาในการดำเนินงานท่ีชัดเจน 
               3. ทำใหเจาหนาที่ผู รับผิดชอบทราบและเขาใจถึงรายระเอียดของงานที่จะตองปฏิบัติและ
นำไปวางแผน เตรียมการ การดำเนินงานใหบรรลุเปาหมายตามระยะเวลาที่กำหนด 
4.เป็นเคร่ืองมือที่ชวยในการติดตามประเมินผลการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบานนา 

 

1.5 การนำแผนการดำเนนิงานไปปฏิบัติ 
 แผนการดำเนินงานตองมีความสอดคลองกับการดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจาง
และการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 โดยใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นนำแผนการดำเนินงานที่
ประกาศใชแลวไปปฏิบัตใิหสอดคลองพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
หากไมสามารถดำเนินการไดตามหวงระยะเวลาที่กำหนดใหรายงานผูบริหารทองถ่ินทราบ และดำเนินการ
เพ่ิมเติมหรือแกไขแผนการดำเนินงานแลวแตกรณ ีเพ่ือใหสอดคลองกับการดำเนินการจัดซื้อจัดจางและการ
บริหารพัสดุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
 
หลักการและเหตุผล    

   เทศบาลตำบลบานนา มีหนาที่และอำนาจตามมาตรา 50 และมาตรา 51 แหงพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และที่แกไขเพ่ิมเติม มาตรา ๑๖ แหงพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แกไขเพ่ิมเติม ประกาศคณะกรรมการการ
กระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น เรื่อง แผนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๓ และประกาศคณะกรรมการการกระจาย อำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ินฉบับ
ตาง ๆ ที่กำหนดใหเทศบาลตำบลบานนา มีหนาที่และอำนาจในการจัดทำระบบบริการสาธารณะหรือการจัดทำ
บริการสาธารณะและกิจกรรมสาธารณะ และมีหนาที่ตองปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยที่ กำหนดไว 
เชน ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวาดวยเงินอุดหนุนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๕๙ และที่
แกไข เพ่ิมเติม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยรายจายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสำหรับนักศึกษา และการให
ความชวยเหลือนักเรียน ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการ
รับเงนิ การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน (ฉบับ
ที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย การเบิกคาใชจายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการแขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พศ. ๒๕๖๔ และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพ่ือชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวน 

ทองถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๖ เปนตน  
แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8 ของเทศบาลตำบลบานนาแผนที่แสดงถึง

รายละเอียด โครงการพัฒนาทองถิ่นและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนที่ขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕68 โดยมีจุดมุงหมายเพื่อแสดงถึงความสัมพันธกับการพัฒนาที่
สอดคลอง เชื่อมโยงกับยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการ พัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด 
ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น กลยุทธหรือแนวทางการพัฒนา แผนงาน โครงการพัฒนาทองถิ่น 
กิจกรรมงานตาง ๆ รวมถึงครุภัณฑหรือวัสดุที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ของเทศบาลตำบล ประจำป



5 
  

 
 

งบประมาณ พศ. ๒๕68 เพื่อใชเปนแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณของเทศบาลตำบลไดมีความ
ชัดเจน ในการปฏิบัติมากข้ึน แสดงใหเห็นถึงการลดความซ้ำซอนของโครงการ มีการประสานและบูรณาการ
การทำงานกับหนวยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ และหนวยงานภายในอันไดแก สำนัก กองฝายตาง ๆ ของ
เทศบาลตำบลบานนาในแผนการดำเนินงานไวอยางชัดเจน 

นายกเทศมนตรีตำบลบานนาจะใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8                  
เปนเครื่องมือสำคัญในการ บริหารงานและควบคุมการดำเนินงานของเทศบาลตำบลบานนาเปนไปอยาง
เหมาะสม และมีประสิทธิภาพ มีความสอดคลองกับการ ดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจางและ
การบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตอไป 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

        สวนที่ 2 

  บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

 

 

 

             สรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ          

         (แบบ ผด. 01)



             บญัชสีรุปโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
             แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                         เทศบาลตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 1. ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรมนุษยและสังคม        

กลยุทธ 1. สนับสนุนการสาธารณสุข การปองกันและควบคุมโรคตดิตอ งบกลาง 1 1.22  200,000  0.59  

สำนักปลดั/
กอง

สาธารณสุข 

 สาธารณสุข 7 7.48  759,000 2.25 
กอง

สาธารณสุข 

กลยุทธ 2. สนับสนุนการศึกษาศาสนาและศิลปวัฒนธรรม ตลอดจนภูมิปญญาทองถ่ิน บริหารงานทั่วไป 1 1.22  10,000 0.03 
กอง

สาธารณสุข 

 การศึกษา 8 9.76  4,847,970 14.37  กองศกึษา 

 
การศาสนา วัฒนธรรม

และนันทนาการ 10 12.20  635,000 1.88 กองศกึษา 
กลยุทธ 3. การเสริมสรางความเขมแข็งในหมูบาน/ชุมชน สรางความเขมแข็ง

ของชุมชน 4 4.88  170,000 0.50  สำนักปลดั 
กลยุทธ 4. การสงเสริมการสงเสรมิการออกกำลังกาย การเลนกีฬา และกิจกรรมนันทนาการ การศาสนา วัฒนธรรม

และนันทนาการ 1 1.22  300,000  0.89  กองศกึษา 
กลยุทธ 5. การสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภยัตางๆในตำบล การรักษาความ 

สงบภายใน 3 3.65  433,000 1.28  สำนักปลดั 
กลยุทธ 6. กลยุทธสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม และการสังคมสงเคราะห งบกลาง 3 2.80  14,556,000 43.15  สำนักปลดั 

รวม  39 47.56 21,910,970 64.95  
 

 

 

 

แบบ ผด. 01 
 

06 



ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ        
กลยุทธ 3. สงเสรมิการทองเท่ียวและกิจกรรมเก่ียวกับการทองเท่ียว บรหิารงานท่ัวไป 1 0.93 14,000.00   0.04 สำนักปลดั 
 การศึกษา 2 1.87 68,000.00 0.20 กองศึกษา 

รวม  3 3.66 82,000.00 0.24  
 

ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน        
กลยุทธ 1. กอสราง ปรับปรุง บำรงุรักษา ถนน สะพาน และทอระบายน้ำ เคหะและชุมชน 3 3.66 738,900  2.19 กองชาง 
 อุตสาหกรรมและการ

โยธา 18 21.95 7,046,400 20.89 กองชาง 
กลยุทธ 2. ขยายเขตไฟฟาแรงต่ำภายในหมูบานไฟฟาสองทางสาธารณะและพัฒนาระบบการจราจร เคหะและชุมชน 1 1.22 492,000 1.46 กองชาง 
กลยุทธ 3. กอสราง ขยายเขต ซอมแซมบำรุงรักษาประปาหมูบานและปรับปรุงคณุภาพน้ำระบบ
ประปาหมูบาน การพาณิชย 2 2.44 70,000 0.21  กองประปา 

รวม  24 29.27 8,347,300 24.75  
 

 

 

 

 

 

 

แบบ ผด. 01 
 

07 



ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหาร        
กลยุทธ 1. การพัฒนาและเพ่ิมประสิทธภิาพของบุคลากร และการเพ่ิมประสิทธภิาพการทำงาน 

งานบริหารงานทั่วไป 4 4.88 815,000 2.42 
สำนักปลดั/ 
กองคลัง 

 รักษาความสงบภายใน 1 1.22 20,000 0.06 สำนักปลดั 
กลยุทธ 4. กอสราง ปรับปรุง อาคารสถานที่ทำการเทศบาลตำบลและปรับปรุงตอเติมอาคารศาลา
ประชาคมหมูบาน 

อุตสาหกรรมและการ
โยธา 4 4.88 22,330,000 66.20 กองชาง 

รวม  9 10.98 23,165,000 68.68  
 

ยุทธศาสตร / กลยุทธ 
แผนงาน จำนวนโครงการ 

ที่ดำเนินการ 
รอยละของ จำนวน รอยละของ หนวยงาน 

 โครงการทั้งหมด  งบประมาณ  งบประมาณ ดำเนินการ 
ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม        
กลยุทธ 1. สรางจิตสำนึกและตระหนักในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

การเกษตร 1 1.22 20,000.00  0.06 
กอง

สาธารณสุข 
กลยุทธ 2. จัดระบบการจัดเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลตางๆ 

เคหะและชุมชน 3 3.66 815,000 2.42 
กอง

สาธารณสุข 
 

การเกษตร 3 3.66 75,000 0.22 
กอง

สาธารณสุข 
รวม  7 8.54 910,000 2.70  

 

 

 

แบบ ผด. 01 
 

08 



 
 
 
 
 
 
 

                จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

              (แบบ ผด. 02)



 

จำนวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ 2568 

เทศบาลตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ยุทธศาสตรที่ 1 ยุทธศาสตรการพัฒนาทรัพยากรมนุษยและสังคม 
 กลยุทธ 1 กลยุทธสนับสนุนการสาธารณสุข การปองกันและควบคมุโรคติดตอ 
            แผนงานงบกลาง  งานงบกลาง 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพระดับทองถิ่นหรือพ้ืนที ่

เงินสมทบจากเทศบาลไมนอยกวา 50% ของ
ค าบ ริ ก ารสาธารณ สุ ข ท่ี ได รับ จากกอ งทุ น
หลักประกันสุขภาพแหงชาต ิ

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 110) 

200,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด 
/กอง

สาธารณสุข 

            

 รวม  200,000               

 
   แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอาสาสมัครบริบาล
ทองถ่ินเพ่ือดูแลผูสูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิง 

ดำเนินการจางอาสาสมัครบริบาลทองถิ่นเทศบาล
ตำบลบานนา จำนวน 2 คน 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 203) 

144,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  144,000               

 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

09 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



   แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ 
ลำดับ 

ที ่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการปองกันและควบคุม 
โรคไขเลือดออก 

จัดอบรมใหความรูใหแกกลุม/องคกรตางๆ และ
ประชาชนท่ัวไปในโครงการปองกันและควบคุม 
โรคไขเลือดออก 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 217) 

150,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

2 โครงการปองกันและควบคุม 
โรคพิษสุนัขบา 

จัดอบรมใหแกกลุมอาสาสมัครปศสุัตวเทศบาลตำบล
บานนาในโครงการปองกันและควบคุมโรคพิษ 
สุนัขบา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 218) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

3 โครงการฝกอบรมผูประกอบการ
กิจการและผูสัมผัสอาหาร 

จั ด ฝ ก อ บ ร ม ผู สั ม ผั ส อ า ห า ร ให ป ร ะ ช าช น 
ผูประกอบการในเขตเทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 219) 

30,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

4 โครงการสงเสริมการปลอด
ยาสูบในเขตเทศบาล 
ตำบลบานนา 

ดำเนินการรณรงคประชาสัมพันธการปลอดยาสูบ 
ในเขตเทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 219) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

5 โครงการสรางเสรมิสุขภาพ 
เชิงรุก เพ่ือลดภาวะคลอด 
กอนกำหนด 

ดำเนินการจัดกิจกรรมโครงการสรางเสริมสุขภาพ 
เชิงรุก เพื่อลดภาวะคลอดกอนกำหนดใหแกหญิง
ตั้งครรภและประชาชนในพ้ืนที่เทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 220) 

5,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

6 โครงการอุดหนุนสำหรับ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริดานสาธารณสุข 

ดำเนินการอุดหนุนโครงการสำหรบัดำเนินงานตาม
แนวทางโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข 
จำนวน 13 ชุมชน 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 225) 

260,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 
 

 
 

 
 

แบบ ผด. 02 
 

10 

พ.ย. 67 - ก.ค. 68 

พ.ย. 67 - ธ.ค. 67 

พ.ย. 67 - ม.ค. 68 

ม.ค. 68 - ม.ีค. 68 

ม.ีค. 68 - ม.ิย. 68 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

พ.ย. 67 - ม.ค. 68 



ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสัตวปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย พลเอกหญิง พลเรือเอกพล
อากาศหญิงสมเด็จพระเจานองเธอเจาฟา
จุฬาภรณวลยัลักษณอัครราชกุมารีกรม
พระศรสีวางควัฒน วรขัติยราชนาร ี

ดำเนินการสำรวจสัตวขึ้นทะเบียน และ 
ฉีดวัคซีนโรคพิษสุนัขบาใหแกสัตว 
ข้ึนทะเบียนในตำบลบานนา 
 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 222) 

110,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  615,000               
 
กลยุทธ 2 กลยุทธสนับสนุนการศกึษา ศาสนาและศิลปวฒันธรรม ตลอดจนภมูิปญญาทองถิ่น 
   แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบรหิารทั่วไป 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
รัชกาลท่ี 10 

ด ำ เ นิ น ก า ร จั ด กิ จ ก ร รม เฉ ลิ ม พ ร ะ เกี ย ร ติ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลท่ี 10 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 122) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 รวม  10,000               
 
   แผนงานการศึกษา  งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 คาใชจายพัฒนาครูผูแลเด็ก/
ผูดูแลเด็กของศูนยพัฒนาเด็ก
เล็ก 

จัดกิจกรรมพัฒนาครูผูแลเด็ก/ผูดูแลเด็กของ 
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กใน ศพด. 4 แหง 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 177) 

10,000 ศพด. 
ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  10,000               
    
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

11 

พ.ย. 67 - ม.ิย. 68 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

ม.ิย. 68 - ส.ค. 68 



    แผนงานการศกึษา  งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 
 ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนคาใชจายการ
บริหารสถานศึกษา 

ดำเนินการสนับสนุน งบประมาณ ในโครงการ
สนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา ใน ศพด. 
จำนวน 4 แหง 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 194) 

1,038,700 ศพด. 
ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

2 โครงการสนับสนุนพัฒนาเด็ก
และเยาวชน (กิจกรรมวันเด็ก) 

จัดกิจกรรมในโครงการสนับสนุนพัฒนาเด็กและ
เยาวชน (กิจกรรมวันเด็ก) ในเขตพื้นที่เทศบาลตำบล
บานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 195) 

100,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

3 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีนวัดบานนา 

ดำเนินการอุดหนุนในโครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา 
โรงเรียนวัดบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 200) 

523,800 
 

โรงเรียน 
วัดบานนา 

กองศกึษา             

4 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีน 
บานทาลำบิด 

ดำเนินการอุดหนุนในโครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา 
โรงเรียนบานทาลำบิด 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 200) 

607,200 
 

โรงเรียนบาน
ทาลำบิด 

กองศกึษา             

5 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีน 
บานทุงเค็ด 

ดำเนินการอุดหนุนในโครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา 
โรงเรียนบานทุงเค็ด 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 201) 

893,200 
 

โรงเรียน 
บานทุงเคด็ 

กองศกึษา             

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

12 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 โครงการเงินอุดหนุนคาอาหาร
กลางวนัเด็กนักเรียนระดับช้ัน
ประถมศึกษาโรงเรยีน 
บานหวงหิน 

ดำเนินการอุดหนุน ใน โครงการเงิน อุดหนุน
ค าอ าห ารก ล างวั น เด็ ก นั ก เรี ย น ร ะดั บ ช้ั น
ประถมศึกษาโรงเรียนบานหวงหิน 

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 201) 

532,400 
 

โรงเรียน 
บานหวงหิน 

กองศกึษา             

7 โครงการจดัซื้ออาหารเสริม (นม) ดำเนินการในโครงการโครงการจัดซื้ออาหาร 
เสริม (นม) ใหกับโรงเรียนและศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 
ในพื้นที่เทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 197) 

1,263,500 ศพด. และ
โรงเรียน 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  4,837,970               
 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งานกีฬาและนันทนาการ 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเขารวมแขงขันกีฬา
ประเภทตางๆ กับหนวยงาน
ราชการ เอกชนและองคกรอ่ืนๆ 

จัดกิจกรรมในโครงการเขารวมแขงขันกีฬาประเภท
ตางๆ กับหนวยงานราชการ เอกชนและองคกรอ่ืนๆ 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 249) 

40,000 หนวย
ราชการและ
องคกรอื่นๆ 

กองศกึษา             

2 โครงการแขงขันกีฬาสายสมัพันธ
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก  
ประจำป 2568 

จัดกิจกรรมในโครงการแขงขันกีฬาสายสัมพันธศนูย
พัฒนาเด็กเล็ก เปนกิจกรรมจำนวน 3 ประเภท 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 252) 
 

35,000 ศพด. 
ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  75,000               

 

แบบ ผด. 02 
 

13 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ีค. 68 



   แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ   งานศาสนาวัฒนธรรมทองถ่ิน 

1 โครงการกิจกรรมสงเสริม  
บูชาพระบรมสารริิกธาต ุ
ศรีอูทอง 

จัดกิจกรรมใหกับเยาวชนและประชาชนในตำบล
บานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 253) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

2 โครงการจดักิจกรรมตักบาตร 
เทโว 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนในตำบลบานนาใน
โครงการกิจกรรมตักบาตรเทโว 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 254) 

100,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

3 โครงการจดักิจกรรมที่เกี่ยวของ
กับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม
ทองถ่ินและสถาบัน
พระมหากษัตริย 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนาใน
โครงการจัดกิจกรรมท่ีเก่ียวของกับศาสนา ประเพณี 
วฒันธรรมทองถ่ินและสถาบันพระมหากษัตริย 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 255) 
 

30,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

4 โครงการจดักิจกรรมลอยกระทง 
และกิจกรรมเสริมสรางความ
สามัคค ีการมสีวนรวมกิจกรรม
ชุมชน 

จัดกิจกรรมลอยกระทง และกิจกรรมเสรมิสราง
ความสามัคคี การมสีวนรวมกิจกรรมชุมชนใหกับ
ประชาชนตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 256) 
 

240,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

5 โครงการปฏิบัติธรรมวิปสสนา
กรรมฐาน 

จัดกิจกรรมในโครงการปฏิบตัิธรรมวิปสสนา
กรรมฐานใหประชาชนในตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 257) 

10,000 วัดหนอง
จระเข 

กองศกึษา             

6 โครงการสงเสรมิ
พระพุทธศาสนา บูชาปูชะน ี
ยาจารณ (หลวงปูบุญ)  

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 258) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

แบบ ผด. 02 
 

14 

ม.ีค. 68 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ก.พ. 68 

ต.ค. 67  

ต.ค. 67 - พ.ย. 67 

ม.ค. 68 - ม.ีค. 68 

ธ.ค. 67 - ก.พ. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 โครงการสงเสริมพัฒนาทักษะ
ชีวติดวยการปฏิบัติธรรม 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนาใน
โครงการสงเสริมพัฒนาทักษะชีวติดวยการปฏิบัติ
ธรรม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 259) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

8 โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย 
กราบไหวหลวงปูบุญ 

จัดกิจกรรมใหกับประชาชนท่ัวไปในตำบลบานนาใน
โครงการสืบสานวัฒนธรรมไทย กราบไหวหลวงปูบุญ 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 260) 

150,000 วัดบานนา กองศกึษา             

 รวม  560,000
00 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

15 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

ม.ีค. 68 - เม.ย. 68 



กลยุทธ 3 กลยุทธการเสรมิสรางความเขมแข็งในหมูบาน/ชุมชน 
   แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน  งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 

 ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการบูรณาการขับเคลื่อน
เศรษฐกิจพอเพียง 

ดำเนินการฝกอบรมใหความรูแก กลุมเกษตรกร 
กลุมสตรี ครู ผูบริหาร สมาชิกสภา เจาหนาท่ี
เทศบาลจำนวน 45 คน 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 246) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการสงเสริมอาชีพ ดำเนินการจัดกิจกรรมสงเสริมการประกอบ 
อาชีพใหแกประชาชน ทต.บานนา  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 247) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

3 โครงการอบรมเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิต เด็ก สตรี และคน
พิการ ตำบลบานนา 

ดำเนินการอบรมเพื่อพัฒนาคณุภาพชีวิต เด็ก สตรี 
และคนพิการ ตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 248) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

4 โครงการจดักิจกรรมเพ่ือพัฒนา
คุณภาพชีวิตผูสูงอายุ  
ตำบลบานนา 

ดำเนินการจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผูสูงอายุ ตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 245) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 รวม  170,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

16 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ก.พ. 68 

ก.พ. 68 - ม.ิย. 68 

ต.ค. 67 - ม.ีค. 68 



  
   แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  งานกีฬาและนันทนาการ 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการแขงขันกีฬาบานนา
เกมส 

จัดกิกจรรมในโครงการแขงขันกีฬาบานนาเกมส 
ใหกับประชาขนในเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 251) 

300,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองศกึษา             

 รวม  300,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

17 

ก.ค. 68 - ส.ค. 68 



กลยุทธ 5 กลยุทธการสนับสนุนการปองกันและบรรเทาสาธารณภยัตางๆในตำบล 
   แผนงานการรักษาความสงบภายใน  งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรกัษาความสงบภายใน 

 ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการชวยเหลือประชาชน 
ตามอำนาจหนาที ่
 

ดำเนินการชวยเหลือประชาชนตามอำนาจหนาที่ 
เชน การบรรเทาสาธารณภัย การปองกัน  
ระงับโรคติดตอ เปนตน  
 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 161) 

200,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการจดัระเบียบชุมชน 
สังคม และการรกัษาความสงบ
เรียบรอย   
    

ดำเนินการจัดกิจกรรมจดัระเบียบชุมชน สังคม และ
การรักษาความสงบเรียบรอย  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 160) 

53,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

3 โครงการอบรมใหความรู
เก่ียวกับสาธารณภัยแกชุมชน
และสถานศึกษา  
   
  

ดำเนินการอบรมใหความรูเก่ียวกับสาธารณภยั 
แกชุมชนและสถานศึกษา  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 162) 

30,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

4 โครงการติดตั้งระบบกลองวงจร
ปด CCTV ชุมชนบานหนอง
จระเข ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง 

ดำเนินการติดตั้งระบบกลองวงจรปด CCTV ชุมชน
บานหนองจระเข ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยอง  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 168) 

150,000 หมูท่ี 4 สำนักปลัด             

 รวม  433,000               

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

18 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

ม.ีค. 68 - ก.ค. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
 
กลยุทธ 6 กลยุทธสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม และการสังคมสงเคราะห  

แผนงานงบกลาง งานงบกลาง 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

(บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ เงนิอุดหนุนคาใชจายสำหรับสนับสนุนการสราง
หลักประกันรายไดผูสูงอายุ ตามประกาศรายช่ือ 
ผูมีสิทธิของเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบญัญัติ หนา 105) 

12,400,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการเบ้ียยังชีพคนพิการ เงินอุดหนุนคาใชจายสำหรับสนับสนุนสวสัดิการทาง
สังคมแกผูพิการหรือทุพพลภาพตามประกาศรายช่ือ
ผูมีสิทธิของเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบญัญัติ หนา 106) 

1,916,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

3 โครงการเบ้ียยังชีพผูปวย
เอดส 

เงนิอุดหนุนคาใชจายสำหรับสนับสนุนสวสัดิการทาง
สังคมแกผูปวยโรคเอดสตามประกาศรายช่ือผูมสิีทธิ
ของเทศบาลตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบญัญัติ หนา 107) 

240,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 รวม  14,556,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 

19 

ต.ค. 67 - ส.ค. 68 

ต.ค. 67 - ส.ค. 68 

ต.ค. 67 - ส.ค. 68 



2)  ยุทธศาสตรที่ 2 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ 
กลยุทธ 2 กลยุทธสงเสรมิการทองเที่ยวและกิจกรรมเก่ียวกับการทองเที่ยว 

แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบรหิารทั่วไป 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการสนับสนุนการจัดงานวนั
สมเด็จพระเจาตากสินมหาราช 
จังหวดัระยอง ประจำป
งบประมาณ 2568 
 

อุดหนุนใหอำเภอแกลง ตามโครงการสนับสนุนการจัด
งานวันสมเด็จพระเจาตากสินมหาราช จังหวัดระยอง 
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 142) 

14,000 อุดหนุน 
อำเภอแกลง 

สำนักปลัด             

 รวม  14,000               

 
แผนงานการศึกษา  งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
เทศกาลผลไมและของดี  
อำเภอแกลง ประจำป
งบประมาณ 2568 
 

อุดหนุนใหตามโครงการจัดงานเทศกาลผลไมและ 
ของดี อำเภอแกลง  
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 191) 

60,000 อุดหนุน 
อำเภอแกลง 

กองศกึษา             

2 เงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
เทศกาลผลไมและของดี  
จังหวดัระยอง ประจำป
งบประมาณ 2568 
 

อุดหนุนใหตามโครงการจัดงานเทศกาลผลไมและ 
ของดี จังหวัดระยอง  
 

(ตามเทศบัญญติั หนา 191) 

8,000 อุดหนุน 
อำเภอแกลง 

กองศกึษา             

 รวม  68,000               

 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

20 

ธ.ค. 67 - ม.ค. 68 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 



 
ยุทธศาสตรท่ี 3 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธ 1  กลยุทธกอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ถนน สะพาน และทอระบายน้ำ 

แผนงานเคหะและชุมชน  งานบรหิารท่ัวไปเกีย่วกับเคหะและชุมชน 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการกำจัดวัชพืชภายใน
ตำบล 

ดำเนินการกำจัดวัชพืชคลองขุด คลองจำแหลก  
คลองประแสร คลองบุญสัมพันธ  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 232) 

50,000 คลอง  
4 แหง 

กองชาง             

2 โครงการจางเหมาบุคคล 
ขับรถแบคโฮ (ใหญ) 

ดำเนินการจางเหมาในโครงการจางเหมาบุคคล 
ขับรถแบคโฮ (ใหญ) 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 232) 

30,000 เขตพื้นที่ 
ทต. บานนา 

กองชาง             

3 โครงการปรับปรุงภมูิทัศน ดำเนินการปรับปรุงภูมิทัศน คลองลำราง หนอง  
สระน้ำ พื้นท่ีสองขางทางในเขต ทต. บานนา 
จำนวน 13 ชุมชน 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 233) 

658,900 เขตพื้นที่ 
ทต. บานนา 

กองชาง             

 รวม  738,900               

 
    
 
 
 
 
 
 
 
    

แบบ ผด. 02 
 

21 

ม.ิย. 68 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง 

1 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบานนา –  
หนองเขิน หมูที่ 1 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก สาย
บานนา - หนองเขิน หมูที ่1 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 920.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 282) 
 

548,500
  

หมูที่ 1 กองชาง             

2 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กซอยลืมเจริญ หมูที่ 7 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็กซอย 
ลืมเจริญ หมูที ่7 ตำบลบานนา อำเภอแกลง  
จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 208.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจร  
ไมนอยกวา 838.00 ตารางเมตร (รวมพ้ืนที่สวน
ขยายทางเขาออก)  ไหลทางเดมิ 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 282) 

500,000
  

หมูที่ 7 กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

แบบ ผด. 02 
 

22 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายคลองหวาย หมูที่ 
7 ตำบลบานนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายคลองหวาย หมูที ่7 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 810.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 283) 
     

500,000 หมูที่ 7 กองชาง             

4 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายทุงเคด็ –  
คลองอาง หมูที่ 2 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก  
สายทุงเค็ด - คลองอาง หมูที ่2  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจรไม
นอยกวา 810.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 283) 
     

500,000 หมูที่ 2 กองชาง             

5 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เส ริม เหล็ กส าย เนิ นมะค า  - 
คลองสะตอ ซอย 1 หมูที่  3 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็กสายเนิน
มะคา - คลองสะตอ ซอย 1 หมูที ่3  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 165.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจรรวม
ไมนอยกวา 670.00 ตารางเมตร  
(รวมพ้ืนที่สวนขยายทางเขาออก) ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 284) 
     

417,000
  

หมูที่ 3 กองชาง             

 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

23 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบานนา - หนอง
เขิน ซอย 1 และซอย 2 หมูที่ 1 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายบานนา - หนองเขิน ซอย 1 และซอย 2  
หมูที ่1 ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้  
ซอย 1 ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 68.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
ซอย 2 ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 112.00 เมตร หนา 0.15 เมตร  
ห รื อ มี ป ริ ม าณ พื้ น ท่ี ผิ ว จ ร า จ ร ร วม ไม น อ ย
กวา 720.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 284) 

428,500
  

หมูที่ 1 กองชาง             

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายโปรงแสง - คลอง
ปลาก้ัง หมูที่ 13 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก 
สายโปรงแสง - คลองปลาก้ัง หมูที ่13  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โดยมรีายละเอียด ดังตอไปนี ้ ผิวจราจร
กวาง 5.00 เมตร ยาว 162.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปรมิาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 810.00 ตารางเมตร ไหลทางเดมิ  

(ตามเทศบัญญัติ หนา 285) 

500,000
  

หมูที่ 13 กองชาง             

8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายมาบฆอ – หวง
หิน ซอย 2 หมูที่  11  ตำบล
บานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยอง   
    

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรตีเสริมเหล็ก สาย
มาบฆอ – หวงหิน ซอย 2 หมูที ่11 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง โดยมี
รายละเอียด ดังตอไปนี ้ ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15  
เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจรไมนอย
กวา 140.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม      

(ตามเทศบัญญัติ หนา 285) 

83,000  หมูที่ 11 กองชาง             

แบบ ผด. 02 
 

24 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

9 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายเย็นเซ - หนอง
ปลาไหล  ซอย 2  หมู ที่  1 3 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายเย็นเซ - หนองปลาไหล ซอย 2 หมูท่ี 13  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ผิวจราจร กวาง 4.00 เมตร ยาว 202.00 เมตร      
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร      
ไมนอยกวา 814.00 ตารางเมตร (รวมพื้นที่สวน
ขยายทางเขา-ออก) ไหลทางเดิม  
พรอมงานวางทอระบายน้ำขนาด 
เสนผานศูนยกลาง 0.60 x 1.00 เมตร  
มอก.ชั้น 3 จำนวน 10 ทอน     
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 286) 
     

500,000
  

หมูที่ 13 กองชาง             

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กสายวังยาง ซอย 5 
หมูที่ 9 ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายวังยาง ซอย 5 หมูท่ี 9 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง   
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 840.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 286) 
    

500,000 หมูที่ 9 กองชาง             

 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

25 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

11 โครงการกอสรางถนนพ้ืนทางหิน
คลุกภายในตำบลบานนา หมูที่ 
10 ตำบลบานนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางถนนพื้นทางหินคลุกภายในตำบล
บานนา หมูท่ี 10 ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
1. สายบานลาง - แหลมเหียง ซอย 2 
ชวงท่ี 1 พื้นทางกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 35.00 เมตร 
ชวงท่ี 2 พื้นทางกวาง 2.20 เมตร  
ยาว 57.00 เมตร 
2. สายบานลาง - แหลมเหียง ซอย 3 
พ้ืนทางกวาง 4.00 เมตร ยาว 220.00 เมตร 
3. สายบานลาง - แหลมเหียง ซอย 4 
ชวงท่ี 1 พื้นทางกวาง 4.00 เมตร  
ยาว 115.00 เมตร 
ชวงท่ี 2 พื้นทางกวาง 2.70 เมตร  
ยาว 52.00 เมตร 
4. สายบานลาง – ศาลเจาหนองเสม็ดโทน 
พ้ืนทางกวาง 3.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร 
5. สายบานนา - หนองพล ุซอย 4 
พ้ืนทางกวาง 4.00 เมตร ยาว 63.00 เมตร 
หรือมีปริมาณพื้นทางหินคลุกรวมทั้ งสิ้นไมนอย
กว า  2 ,4 7 7 .8 0  ต ารา งเม ต ร  ห น าไม น อ ย
กวา 0.15 เมตร 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 287) 
      

379,500
  

หมูที่ 10 กองชาง             

 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

26 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 โครงการก อสรางเนินชะลอ
ความเร็วในเขตชุมชนถนนสาย
บานนา - หนองเขิน หมูที่  1 
ถนนสายหนองแหวน - หนอง
จระเข หมูที่  4 และถนนสาย
แหลมไผ - บานลาง หมู ท่ี 10 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการกอสรางเนินชะลอความเร็วในเขตชุมชน
ถนนสายบานนา - หนองเขิน หมูที ่1 ถนนสาย 
หนองแหวน - หนองจระเข หมูที่ 4 และถนนสาย
แหลมไผ - บานลาง หมูที่ 10 ตำบลบานนา อำเภอ
แกลง จังหวัดระยอง พรอมติดตั้งปายเตือนและปาย
บังคับ จำนวน 7 แหง 

 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 288) 
    

177,500
  

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองชาง             

13 โ ค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ป า ย
ประชาสัมพันธหามทิ้งขยะในที่
สาธารณะ ตำบลบานนา อำเภอ
แกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการกอสรางปายประชาสัมพันธหามทิ้งขยะ
ในที่สาธารณะ ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยองโดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางปายประชาสัมพันธหามทิ้งขยะ
ในที่สาธารณะ จำนวน 7 ปาย 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 288) 

35,000  ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

14 โครงการติดตั้งปายซอยถนน
ภายในหมูบาน หมูท่ี 10 ตำบล
บานนา อำเภอแกลง จังหวัด
ระยอง   
    

ดำเนินการติดตั้งปายซอยถนนภายในหมูบาน  
หมูที ่10 ตำบลบานนา อำเภอแกลง  
จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการติดตั้งปายซอย วัสดุแผนปายทำจากเหล็ก
ซิงค  พ้ืนปายและตัวอักษรใชสติ๊กเกอรสะทอน
แสง จำนวน 7 ปาย 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 289) 
     

25,900  หมูที่ 10 กองชาง             

15 โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง
เดิมเปนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
อูทอง - หนองจระเข  หมู ท่ี 5 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการปรับปรุงถนนลาดยางเดิมเปนถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายอูทอง - หนองจระเข  
หมูที ่5 ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวดัระยอง  
โด ย มี ร า ย ล ะ เ อี ย ด  ดั ง ต อ ไ ป นี้  ผิ ว จ ร า จ ร
กวาง 6.00 เมตร ยาว 145.00 เมตร  
หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาณพ้ืนที่ผิวจราจร 
ไมนอยกวา 870.00 ตารางเมตร ไหลทางเดิม  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 289) 

551,500
  

หมูที่ 5 กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผด. 02 
 

28 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

16 โครงการปรับปรุงรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กริมถนนสาย
บุญสัมพันธ – ทุงเค็ด หมู ท่ี 2 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนินการปรับปรุงรางระบายน้ำคอนกรีตเสริม
เหล็กริมถนนสายบุญสัมพันธ – ทุงเค็ด  
หมู ที่  2  ตำบลบ านนา อำเภอแกลง จั งหวัด
ระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้รื้อรางระบาย
น้ำของเดิม (ขนท้ิง) พรอมกอสรางรางระบายน้ำ
คอนกรี ต เส ริม เห ล็ ก รูป ตั วยู  ขน าดภายใน
กวาง 0.40 เมตร ขนาดภายในสูงไมนอยกวา  
0.40 เมตร ยาว 163.50 เมตร 

(ตามเทศบัญญติั หนา 290) 
      

558,000
  

หมูที่ 2 กองชาง             

17 โค ร งก ารวางท อ ระบ าย น้ ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก พรอมบอ
พักคอนกรีตเสริมเหล็กริมถนน
สายบานนา – หนองพลุ และ
สายแหลมไผ - บานลาง หมูท่ี 
12 ตำบลบานนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง  
   
  

ดำเนิ นการวางทอระบายน้ ำคอนกรีต เสริม
เหล็ก พรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็กริมถนน 
สายบานนา – หนองพล ุและสายแหลมไผ –  
บานลาง หมูที ่12 ตำบลบานนา อำเภอ 
แกลง จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 เมตร ความยาว
รวม 165 เมตร พรอมบอพักคอนกรีตเสริมเหล็ก
สำหรับทอ ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 เมตร  
จำนวนรวม 18 บอ 

(ตามเทศบัญญติั หนา 290) 
 

500,000
  

หมูที่ 12 กองชาง             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

18 โค ร งก ารวางท อ ระบ าย น้ ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กพรอมบอพัก
คอนกรีตเสริมเหล็กริมถนนสาย
หนองแหวน - หนองจระเข  
หมูที่ 4 (ฝงซาย) ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   
   
  

ดำเนินการวางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
พรอมบอพัก คอนกรีตเสริมเหล็กริมถนน 
สายหนองแหวน - หนองจระเข หมูที ่4  
(ฝ งซ าย ) ตำบลบ านนา อำเภอแกลง จั งหวัด
ระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
วางทอระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ขนาดเสนผานศูนยกลาง 0.60 เมตร  
ความยาว 110 เมตร พรอมบอพักคอนกรีต 
เส ริ ม เห ล็ ก ส ำ ห รั บ ท อ ข น า ด เส น ผ า น
ศูนยกลาง 0.60 เมตร จำนวน 13 บอ 

(ตามเทศบัญญติั หนา 291) 
      

342,000
  

หมูที่ 4 กองชาง             

 รวม  7,046,400               

 
กลยุทธ 2 กลยุทธขยายเขตไฟฟาแรงต่ำภายในหมูบานไฟฟาสองทางสาธารณะและพัฒนาระบบการจราจร 

แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟาและประปา 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการขยายเขตไฟฟา บริเวณ
ถนนสายวังยาง – หวงมะไฟ  
หมูที่ 11 ตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
   
   

ดำเนินการอุดหนุนโครงการขยายเขตไฟฟา บริเวณ
ถนนสายวังยาง – หวงมะไฟ หมูท่ี 11 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง ใหแกการไฟฟา
สวนภูมิภาคแกลง 
 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 234) 

492,000 หมูที่ 11 กองชาง             

 รวม  492,000               

 
 
 
 

30 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 

ธ.ค. 67 - ส.ค. 68 



กลยุทธ 3 กลยุทธกอสราง ขยายเขต ซอมแซมบำรุงรักษาประปาหมูบานและปรับปรุงคุณภาพน้ำระบบประปาหมูบาน 
                         แผนงานการพาณิชย งานกิจการประปา 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ/กิจกรรม  

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

      (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตรวจและวิเคราะห
คุณภาพน้ำ 

ดำเนินการตรวจและวิเคราะหคุณภาพน้ำในเขต
พ้ืนที่เทศบาลตำบลบานนา 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 364) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต.  

บานนา 

กอง
ประปา             

2 โครงการปรับปรุงซอมแซม
ระบบประปา  

ดำเนินการปรับปรุงซอมแซมระบบประปาในเขต
พ้ืนที่เทศบาลตำบลบานนา 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 364) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต.  

บานนา 

กอง
ประปา             

 รวม  70,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

ก.พ. 68 - พ.ค. 68 



ยุทธศาสตรที่ 5 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมือง การบริหาร 
กลยุทธ 1 กลยุทธการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพของบุคลากร และการเพิ่มประสิทธิภาพการทำงาน 

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบรหิารทั่วไป 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ/กิจกรรม  
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

      (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โค รงการอบรม เพื่ อ เพ่ิ ม พู น
ศักยภาพคณะกรรมการชุมชน  
เทศบาลตำบลบานนา  
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 
 

จัดอบรมใหกับคณะกรรมการชุมชน เทศบาลตำบล
บานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 123) 
 

50,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

2 โครงการอบรมและศึกษาดูงาน
เพ่ือเพิ่มประสิทธิภาพบุคลากร
ของเทศบาลตำบลบานนา 
 

จัดอบรมและศกึษาดูงานใหกับบุคลากรของเทศบาล
ตำบลบานนา  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 124) 

450,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

3 โค รงก ารจั ด ทำแผน พั ฒ น า
ทองถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เพ่ิมเติม เทศบาลตำบลบานนา 

จัดกิจกรรมอบรมใหความรู เก่ียวกับการจัดทำ
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม 
เทศบาลตำบลบานนา 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 121) 

15,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบรหิารงานคลัง 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ/กิจกรรม  

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

      (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการเพิม่ประสิทธภิาพในการ
จัดเก็บภาษีและรายไดของเทศบาล
ตำบลบานนา (จดัทำและปรับปรุง
แผนที่ภาษีและทะเบยีนทรัพยสิน) 
 

จางเหมาบุคคล ปรับปรุงระบบแผนที่ภาษี 
ตำบลบานนา จำนวน 2 อัตรา  

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 147) 

300,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กองคลัง             

 
 
 
 
 

ม.ีค. 68 - ก.ค. 68 

เม.ย. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ีค. 68 

32 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการรักษาความสงบภายใน 
ลำดับ 

ท่ี โครงการ/กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการศูนยปฏิบัติการรวมใน
การช วย เหลื อป ระชาชน ของ
องค ก รป กค รอ งส วน ท อ งถิ่ น 
(สถานีกลาง) 

อุดหนุนให  อบต. ทางเกวียนในโครงการศูนย
ปฏิบัติการรวมในการชวยเหลือประชาชนของ 
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน (สถานีกลาง) 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 169) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

สำนักปลัด             

 กลยุทธ 4 กลยุทธกอสราง ปรับปรุง อาคารสถานที่ทำการเทศบาลตำบลและปรับปรุงตอเตมิอาคารศาลาประชาคมหมูบาน 
   แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานกอสราง 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โ ค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง ศ า ล า
ประชาคม หมูที่ 8 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง  
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการกอสรางศาลาประชาคม หมูที ่8  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางศาลาประชาคม หมูท่ี 8 ขนาด
กวาง 8.00 เมตร ยาว 18.00 เมตร หรือมีปริมาณ
พ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 144 ตารางเมตร 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 280) 

500,000
  

หมู 8 กองชาง             

2 โค ร งก า ร ก อ ส ร า งห อ ง น้ ำ
สาธารณะ หมูที่ 5 ตำบล 
บานนา อำเภอแกลง  
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการกอสรางหองน้ำสาธารณะ หมูที ่5  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางหองน้ำสาธารณะ  
หมูที ่5 จำนวน 1 หลัง (9 หอง)  
ขนาดกวาง 4.20 เมตร ยาว 14.40 เมตร  
หรือมีปริมาณพ้ืนที่ใชสอย 
รวมไมนอยกวา 60.48 ตารางเมตร 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 280) 

963,000
  

หมูที่ 5 กองชาง             

 
 
 

33 

พ.ย. 67 - เม.ย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 



ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานท่ี

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

(บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 โค ร ง ก า ร ก อ ส ร า ง อ า ค า ร
เอนกประสงค ชุมชนบาน 
หวงหิน หมู ท่ี 3 ตำบลบานนา 
อำเภอแกลง จังหวัดระยอง 

ดำเนินการกอสรางอาคารอเนกประสงค  
ชุมชุมบานหวงหิน หมูที ่3  
ตำบลบานนา อำเภอแกลง จังหวัดระยอง  
โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้ 
ดำเนินการกอสรางอาคารเอนกประสงค  
ชุมชนบานหวงหิน หมูที ่3  
ขนาดกวาง 4.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร  
หรือมีปริมาณพ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 96  
ตารางเมตร 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 281) 

270,000 หมู 3 กองชาง             

4 โครงการปรับปรุงตอเติม ศาลา
ป ระชาคมหมู บ าน  ห มู ท่ี  6 
ตำบ ลบ านนา อำเภอแกลง 
จังหวดัระยอง 

ดำเนินการปรับปรุ งตอ เติ ม  ศ าลาประชาคม
หมูบาน หมูที ่6 ตำบลบานนา อำเภอแกลง  
จังหวัดระยอง โดยมีรายละเอียด ดังตอไปนี ้
1. ดำเนินการปรับป รุงภ ายในอาคาร  ขนาด
กวาง 4.00 เมตร ยาว 13.50 เมตร หรือมีปริมาณ
พ้ืนที่ใชสอยไมนอยกวา 54.00 ตารางเมตร 
2. ด ำ เ นิ น ก า ร ต อ เ ติ ม ห ลั ง ค า  ข น า ด
กวาง 6.00 เมตร ยาว 6.00 เมตร หรือมีพื้นที่ตอ
เติมไมนอยกวา 36.00 ตารางเมตร 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 281) 

500,000 หมูที่ 6 กองชาง             

 รวม  2,233,000
0 

              

 
 
 
 
 
 
 

34 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 

ธ.ค. 67 - ม.ิย. 68 



ยุทธศาสตรท่ี 6 ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
กลยุทธ 1 กลยุทธสรางจิตสำนึกและตระหนักในการรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

  แผนงานการเกษตร งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลิต งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช
อัน เนื่ องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา ฯ 
สยามบรมราชกุมาร ี

จัดกิจกรรมในโครงการอนุรักษ พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา 
ฯ สยามบรมราชกุมารกีารเกษตร  
 

 
(ตามเทศบัญญติั หนา 297) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  20,000               
 
แผนงานการพาณิชย งานตลาดสด 

ลำดับ 
ที ่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการตลาดนัดทองถ่ินสีเขียว จัดกิจกรรมในโครงการตลาดนัดทองถิ่นสีเขียว 
ใหประชาชนตำบลบานนา 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 300) 

20,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  20,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ต.ค. 67 - ธ.ค. 67 

35 

ม.ีค. 68 - ส.ค. 68 



กลยุทธ 2 กลยุทธจัดระบบการจดัเก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลตางๆ 
 แผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกลู 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการคดัแยกขยะมูลฝอย ดำเนินการอบรมใหความรูแกประชาชนทั่วไป  
จำนวน 50 คน 

 
(ตามเทศบัญญัต ิหนา 237) 

30,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

2 โครงการจดัเก็บขยะมูลฝอย ดำเนินการจางแรงงานจัดเก็บขยะมูลฝอย จำนวน  
5 คน 

 
(ตามเทศบัญญัต ิหนา 238) 

780,000 
 

ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

3 โครงการถังขยะเปยก ลดโลก
รอนเทศบาลตำบลบานนา 

จัดกิจกรรมใหความรูแกประชาชน จำนวน 13  
ชุมชน 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 239) 

5,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  815,000               

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 

ก.พ. 68 - เม.ย. 68 

ต.ค. 67 - ก.ย. 68 

พ.ย. 67 - ก.พ. 68 



   แผนงานการเกษตร  งานสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาต ิ
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจัดกิจกรรมอาสาสมัคร
ทองถ่ินรักษโลก (อถล.)  
เทศบาลตำบลบานนา 

จัดกิจกรรมในโครงการจัดกิจกรรมอาสาสมัคร
ทองถ่ินรักษโลก (อถล.) ในเขตพ้ืนที่เทศบาล 
ตำบลบานนา 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 293) 

10,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

2 โค ร ง ก า ร ป ร ะ ช า สั ม พั น ธ
มาตรการลดฝุนละอองขนาดเล็ก
ไมเกิน 2.5 ไมครอน (PM 2.5) 

จัดกิจกรรมประชาสัมพันธมาตรการลดฝุนละออง
ขนาดเล็กไมเกิน 2.5 ไมครอน (PM 2.5) 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 294) 

5,000  ในเขตพ้ืนที่ 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

3 โครงการลดกาซเรือนกระจก จัดกิจกรรมในโครงการลดกาซเรือนกระจก 
 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 296) 

10,000  ในเขตพ้ืนที่ 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

4 โครงการฝกอบรมเพื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครทองถ่ินรักษ
โลก (อถล.) เทศบาลตำบล 
บานนา   
    

จัดกิจกรรมฝกอบรมเพ่ือพัฒนาศกัยภาพอาสาสมัคร
ทองถ่ินรักษโลก (อถล.) เทศบาลตำบลบานนา 

 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 295) 

50,000 ในเขตพ้ืนท่ี 
ทต. บานนา 

กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  
 

75,000               

37 

ต.ค. 67 - ม.ิย. 68 

พ.ค. 68 - ส.ค. 68 

พ.ย. 67 - เม.ย. 68 

พ.ย. 67 - ธ.ค. 67 



 
 
 
 
 

บัญชีครุภัณฑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีบริการประชาชน ดำเนินการจัดซื้อเกาอ้ีบริการประชาชน จำนวน 30 
ตัวๆละ 1,150 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 133) 

34,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

2 เกาอ้ีบุนวม ดำเนินการจัดซื้อเกาอ้ีบุนวม จำนวน 5 ตัวๆละ 
6,900 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 133) 

34,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

3 เกาอ้ีพนักพิง ดำเนินการจัดซื้อเกาอี้พนักพิง จำนวน 12 ตัวๆละ 
2,500 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 134) 

30,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

4 เกาอ้ีสำนักงาน ดำเนินการจัดซื้อเกาอีส้ำนักงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 
2,600 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 134) 

5,200 ทต. บานนา สำนักปลัด             

5 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบติดผนัง ขนาด 24,000  
บีทีย ู

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 
เครื่อง  

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 135) 

24,900 ทต. บานนา สำนักปลัด             

6 ตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ดำเนินการจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 
จำนวน 1 ตู 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 136) 

4,700 ทต. บานนา สำนักปลัด             

 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

38 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

7 ตูเหล็ก แบบ 2 บาน ดำเนินการจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 136) 

6,600 ทต. บานนา สำนักปลัด      
 
 

       

8 ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก ดำเนินการจัดซื้อตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จำนวน 2 
ตูๆละ 7,200 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 136) 

14,400 ทต. บานนา สำนักปลัด             

9 โตะคอมพิวเตอร ดำเนินการจัดซื้อโตะคอมพิวเตอร จำนวน 1 ตัว 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 137) 

1,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

10 โตะทำงาน ดำเนินการจัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 6 ตัวๆละ 
3,800 บาท 

 
(ตามเทศบัญญตัิ หนา 137) 

22,800 ทต. บานนา สำนักปลัด             

11 โพเดียม (ไม) ดำเนินการจัดซื้อโพเดียม (ไม) จำนวน 1 ตัว 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 138) 

7,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

39 



 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 
2 ,4 0 0  ซี ซี  ห รื อ ก ำ ลั ง
เครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 110 
กิโลวัตต ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบ
มีชองวางดานหลังคนขับ (Cab)
   

ดำเนินการจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไมต่ำกวา 2,400 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนตสูงสุดไมต่ำกวา 110 กิโลวัตต  
ขับเคลื่อน 2 ลอ แบบมีชองวางดานหลังคนขับ 
(Cab) จำนวน 1 คันๆ ละ 713,000 บาท 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 139) 

713,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

13 ตูเย็นขนาด 5 คิวบิกฟุต 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อตูเย็นขนาด 5 ควิบิกฟุต จำนวน 1 
ตูๆละ 6,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 139) 

6,500 ทต. บานนา สำนักปลัด             

14 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเคร่ืองคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 1 เครื่อง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 140) 

24,000 ทต. บานนา สำนักปลัด             

15 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer)  
จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,100 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 141) 

8,200 ทต. บานนา สำนักปลัด             

 รวม  937,800               

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

40 



  แผนงานบริหารงานทั่วไป   งานบริหารงานคลัง 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ืทำงาน ดำเนินการจัดซื้อเกาอี้ทำงาน จำนวน 1 ตัวๆละ 
2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 155) 

2,500 ทต. บานนา กองคลัง             

2 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 40,000  
บีทีย ู   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 40,000 บีทีย ูจำนวน  
1 เคร่ืองๆละ 49,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 156) 

49,500 ทต. บานนา กองคลัง             

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 *  
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จำนวน 4 เครื่องๆละ 24,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 157) 

96,000 ทต. บานนา กองคลัง             

4 เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด  
800 VA   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 158) 

10,000 ทต. บานนา กองคลัง             

 รวม  158,000               

 
 
 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

41 



 แผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 13,000  
บีทีย ู   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 13,000 บีทีย ูจำนวน  
3 เคร่ืองๆละ 23,500 บาท   
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 187) 

70,500  ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

2 เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 24,000  
บีทีย ู   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน 
แบบแขวน ขนาด 24,000 บีทีย ูจำนวน  
2 เคร่ืองๆละ 32,200 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 188) 

64,400 ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 *  
(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 
19 นิ้ว)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จำนวน 3 เครื่องๆละ 24,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 189) 

72,000 ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

4 เครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้ งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank 
Printer)   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank Printer) จำนวน  
2 เคร่ืองๆละ 4,100 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 190) 

8,200 ทต. บานนา กอง
การศกึษา 

            

 รวม  215,100               

 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

42 



 แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เกาอ้ีสำนักงาน  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อเกาอี้สำนักงาน จำนวน 2 ตัวๆละ 
2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 211) 

5,000  ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

2 โตะพับอเนกประสงค 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อโตะพับอเนกประสงค จำนวน 2 
ตัวๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญัติ หนา 211) 

5,000  ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
สำนักงาน *(จอแสดงภาพขนาด
ไมนอยกวา 19 นิ้ว) 
   
  

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
สำนักงาน *(จอแสดงภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 
จำนวน 1 เครื่อง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 212) 

20,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

4 เค ร่ื อ ง พิ ม พ  Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพิมพ Multifunction แบบ
ฉีด ห มึ กพรอ มติ ดตั้ งถั งห มึ กพิ มพ  ( Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่องๆละ 8,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 213) 

8,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

5 เครื่องสำรองไฟฟา  
ขนาด 800 VA  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 4 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 214) 

10,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  48,000               

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

43 



 แผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืนๆ 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่อ งพ นส ารเคมี ชนิ ดฝอย
ละอองละเอียด ULV ชนิดโลหะ
ใชไฟฟาแบบมือถือ  
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องพนสารเคมีชนิดฝอยละออง
ละเอียด ULV ชนิดโลหะใชไฟฟาแบบมือถือ จำนวน 
1 เคร่ือง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 224) 

45,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

2 เครื่องวัดความดันโลหิตชนิด
อัตโนมัต ิ   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องวัดความดันโลหิตชนิด
อัตโนมัต ิจำนวน 1 เครื่อง 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 225) 

5,000 ทต. บานนา กอง
สาธารณสุข 

            

 รวม  50,000               

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

44 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 พัดลมตั้งพ้ืน  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น จำนวน 2 ตัวๆละ 
2,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 273) 

4,000 ทต. บานนา กองชาง             

2 เทรลเลอรพวงลากจูง 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเทรลเลอรพวงลากจูง จำนวน 1 
คันๆละ 120,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 274) 

120,000 ทต. บานนา กองชาง             

3 เครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร All In One 
สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่องๆละ 
24,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 275) 

48,000 ทต. บานนา กองชาง             

4 เค รื่ อ งคอม พิ ว เตอ ร โน ต บุ ก 
สำหรับงานประมวลผล* 
   
   

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สำหรับ
งานประมวลผล* จำนวน 1 เครื่องๆละ 24,000 
บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 276) 

24,000 ทต. บานนา กองชาง             

5 เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด  
800 VA   
    

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 800 VA 
จำนวน 2 เครื่องๆละ 2,500 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 277) 

5,000 ทต. บานนา กองชาง             

 รวม  201,000               

 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

45 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานกอสราง 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 โครงการจัดซื้อโคมไฟถนน LED 
SOLARCELL ไมนอยกวา 400 
W พรอมขาจับ  
   
  

ดำเนินการจัดซื้อโครงการจัดซื้อโคมไฟถนน LED 
SOLARCELL ไมนอยกวา 400 W พรอมขาจับ 
จำนวน 40 ชุดๆ ละ 4,655 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 279) 

186,200 ทต. บานนา กองชาง             

 รวม  186,200               

 
แผนงานเกษตร งานสงเสริมการเกษตร 

ลำดับ 
     ที่ โครงการ / กิจกรรม 

รายละเอียดของโครงการ 
สถานที่

ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 เครื่ องสู บน้ ำ แบบท อสูบน้ ำ
พญานาค   
   
   
   

ดำเนินการจัดซื้ อเครื่ องสูบน้ำ แบบทอสูบน้ ำ
พญานาค จำนวน 1 เคร่ืองๆละ 255,000 
    

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 292) 

255,000
  

ทต. บานนา สำนักปลัด             

 รวม  255,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

46 



  แผนงานพาณิชย งานกิจการพาณิชย 
ลำดับ 

     ที่ โครงการ / กิจกรรม 
รายละเอียดของโครงการ 

สถานที่
ดำเนินการ 

หนวย 
ดำเนินการ 

พ.ศ. 2567 พ.ศ. 2568 
ผลผลติ งบประมาณ 

     (บาท) ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.
ค.

 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

 

พ.
ค.

 

ม.ิ
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 ตูนิรภัย ดำเนิ นการ จัดซื้ อตู นิ รภั ย  จำนวน  1  ตู ๆ  ละ 
14,600 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 372) 

14,600 ทต. บานนา กองประปา             

2 เครื่องสูบน้ำ แบบหอย
โขง มอเตอรไฟฟา สูบน้ำ
ได 1,500 ลิตรตอนาท ี 

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโขง มอเตอร
ไฟฟา สูบน้ำได 1,500 ลิตรตอนาที จำนวน 2 
เครื่องๆละ 38,000 บาท 
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 373) 

76,000 ทต. บานนา กองประปา             

3 เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 นิ้ว)  

ดำเนินการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมนอย
กวา 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง ราคา 24,000 
บาท 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 374) 

24,000 ทต. บานนา กองประปา             

4 เค รื่ อ ง บั น ทึ ก ข อ มู ล แ บ บ
พกพา (เครื่องบันทึกเลขมาตร)  
 

ด ำ เนิ น ก ารจั ด ซื้ อ เค รื่ อ ง บั น ทึ ก ข อ มู ล แ บ บ
พกพา (เครื่องบันทึกเลขมาตร)  
จำนวน 2 เครื่อง เครื่องละ 10,000 บาท  
 

(ตามเทศบัญญตัิ หนา 375) 

20,000 ทต. บานนา กองประปา             

 รวม  134,600               

 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

ม.ค. 68 - ม.ิย. 68 

47 


